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С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 

Реден 

број 

Име на одлука Страна 

 

1.  Одлука за  разрешување и  именување членови во Надзорниот одбор 

на  ЈОУДГ  „Јасна Ристеска“ – Охрид. 

 3 

2.  Одлука за  разрешување и  именување членови во Управниот одбор  

на  ЈОУДГ  „Јасна Ристеска“ – Охрид. 

4 

3.  Одлука за  разрешување и  именување членови во Училишниот 

одбор на ОУ „Св.Климент Охридски“ – Охрид. 

6 

4.  Одлука за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец. 

 7 

5.  Одлука за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОМУ „Методи Патче“ – Охрид. 

8 

6.  Одлука за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУ „Живко Чинго“ с.Велгошти. 

 9 

7.  Одлука за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУ „Христо Узунов“ – Охрид. 

 11 

8.  Одлука за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУ „ Григор Прличев“ – Охрид. 

 12 

9.  Одлука за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУ „ Братство - единство“  -Охрид. 

 13 

10.  Предлог - одлука за  разрешување и  именување членови од  

Училишниот одбор на ОУ „Кoчо Рацин“- Охрид. 

 14 

11.  Одлука за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУ „Св.Наум Охридски“ с. Пештани. 

 15 

12.  Одлука за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид. 

 17 

13.  Одлука за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОСУ „Св. Климент Охридски“ – Охрид. 

 18 

14.  Одлука за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУТУ „ Ванчо Питошески“ – Охрид. 

 19 

15.  Одлука за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на Средното општинско стручно училиште „Свети Кирил и 

Методиј“ – Охрид. 

21 
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16.  Одлука за организирање одделни услуги од дејноста на ЈОУДГ 

„Јасна Ристеска“ - Охрид во  дел од просториите  на Подрачното 

училиште Рача при ОУ „Григор Прличев“ – Охрид. 

 22 

17.  Одлука за спроведување мерки за субвенционирање на трошоци за 

комунални услуги. 

 23 

18.  Одлука за формирање Штаб за заштита и спасување.  24 

19.  Одлука за одобрување финансиски средства за материјално- 

финансиска поддршка на спортски клубови на подрачјето на 

општина Охрид за 2018 година. 

27 

20.  Одлука  за предлагање за прогласување на чинарите во поширокото 

градско подрачје во општина Охрид и кочеџикот во дворот на 

црквата Св.Богородица Перивлепта  во категорија - споменик на 

природата. 

28 

21.  Програма за поставување урбана опрема на подрачјето на општина 

Охрид за 2018 година. 

29 

22.  Одлука за донесување предлог - детален урбанистички план за  

УЗ.16, дел од блок 16.1 - опфат 2, општина Охрид, плански период 

2013–2018. 

38 

23.  Одлука за изменување на одлуката за утврдување потреба од 

донесување урбанистичко-планска документација за усогласување 

на намената на земјиштето на КП.бр.3374 КО Охрид 4. 

40 

24.  Јавна објава 40 

25.  Јавна објава 41 

26.  Јавна објава 41 

27.  Јавна објава 41 

28.  Јавна објава 42 

29.  Јавна објава 42 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА  ЈОУДГ  „ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД 

 

 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и  именување членови во Надзорниот 

одбор на  ЈОУДГ  „Јасна Ристеска“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

 

 

Број 09-762/3                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                           д-р  Јован Стојаноски, с.р.   

 

 

 Врз  основа на   член 131 од Законот за заштита на децата  („ Сл. весник на РМ “ 

бр.23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16 и  163/17),член 36 став 1 точка 

5 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02)  и член 18 став 1 точка 5 

од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 

09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 година 

донесе: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР   

НА  ЈОУДГ  „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се  разрешуваат членовите од  Надзорниот одбор  на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“- Охрид и 

тоа: 

• НИКОЛА РИСТЕСКИ 

• ИЛЧЕ  КЛИМОСКИ 

• КАТЕРИНА МИТРЕСКА 

• СИЛВАНА ДУДИЌ     и 

• МАГДАЛЕНА СТАВРЕСКА   

 

  Член   2 

 За членови во Надзорниот одбор  на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид се именуваат: 

• СНЕЖАНА ЦВЕТКОВИЌ 
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• ДОНЧО МАЦКОСКИ 

• МИРЈАНА КУМБАРОСКА 

• АЈЛИН МУСЛИ    и 

• ИРЕНА БУЛЕСКА 

 

Член 3  

  Мандатот на членовите  на Надзорниот одбор трае 4 години 

 

 

Член  4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина  Охрид.“ 

 

 

 

Број  08-762/3                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                     Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР  НА  ЈОУДГ  „ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД 

         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и  именување членови во Управниот 

одбор  на  ЈОУДГ  „Јасна Ристеска“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

 

Број 09-762/4                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р  Јован Стојаноски, с.р.   

 

 

Врз основа нa член 114 став 1 и 8 и член 115 став 1 од Законот за заштита на децата („ Сл. 

весник на РМ “ бр. 23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16 и  163/17),  

член 36  став 1 точка  5 од Законот за локална самоуправа  („Службен весник на РМ“  бр.5/02)  и 

член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 29.01.2018 година донесе: 
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   О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР   

НА  ЈОУДГ  „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се  разрешуваат членови на Управниот одбор  на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид во 

следниот состав: 

• РИСТЕ МИШЕ 

• ЗОРАН ПАЗАРКОСКИ   и 

• ЦВЕТАНКА БЛАЖЕСКА 

 

 

     Член   2  

 За членови во Управниот одбор на ЈОУД „Јасна Ристеска“ - Охрид се именуваат : 

• СЕВЕРЏАН БАФТО 

• ВЕСНА ЛЕКОСКА   и 

• МАРТИН РИСТОСКИ 

 

Член 3 

  Мандатот на членовите  на Управниот одбор трае 4 години. 

 

 

     Член 4  

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина  Охрид “. 

 

 

 

Број 08-762/4                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – ОХРИД 

 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и  именување членови во Училишниот 

одбор на ОУ „Св.Климент Охридски“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 
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Број 09-762/5                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа нa член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ 

бр.103/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16 и 67/17)   член 36  став 1 точка  5 од Законот за локална самоуправа  

(„Службен весник на РМ“  бр.5/02)  и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  29.01.2018 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА ОУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се  разрешуваат членовите од Училишниот oдбор на ОУ „Св.Климент Охридски“ - 

Охрид и тоа : 

• АНА ТУНТЕВА   и 

• НИКОЛА МАСЛОВ 

   

Член   2 

 За членови во Училишниот одбор на ОУ „Св.Климент Охридски“-  Охрид се именуваат: 

• КАТЕРИНА ДОВЛЕВА    и 

• ОЛИВЕРА ДАМЈАНОСКА 

 

Член 3  

 Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 3 години. 

 

 

Член 4  

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

општина Охрид. 

 

 

 

 

Број  08-762/5                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 година                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                           Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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  З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ 

 

         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за разрешување и именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

 

Број 09-762/6                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа нa член 124 од Законот за основно образование („ Службен весник на РМ“ бр. 

103/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16 и 67/17) член 36  став 1 точка  5 од Законот за локална самоуправа  

(„Службен весник на РМ“  бр.5/02)  и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 година донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД  УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ с.ЛЕСКОЕЦ 

 

 

 

Член   1 

 Се  разрешуваат членовите од Училишниот одбор на  ОУ „Ванчо Николески“   с. Лескоец  

и тоа: 

• ЉУБЕН БУЏАКОСКИ   и 

• ГОЦА СПИРОСКА 

 

 

Член   2 

За  членови во Училишниот одбор на  ОУ „Ванчо Николески“ с. Лескоец  се именуваат : 

• ЉУПЧО АСЛИМОСКИ   и 

• МАРИНА ЈОВАНОСКА 

 

Член 3  

 Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 3 години. 

 

Член 4  
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 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

Број 08-762/6                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                             Претседател 

О х р и д                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“ – ОХРИД 

 

 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОМУ „Методи Патче“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

Број 09-762/7                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                       Градоначалник 

О х р и д                                                                       д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа нa член 124 од Законот за основно образование („ Службен весник на РМ“ бр. 

103/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16 и 67/17)   член 36  став 1 точка  5 од Законот за локална самоуправа  

(„Службен весник на РМ“  бр.5/02)  и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА  

OМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“ - ОХРИД 

 

 

   Член   1 

Се разрешуваат членовите од Училишниот одбор на  ОМУ „Методи Патче“-   Охрид  и 

тоа: 

• ЃОКО АЛОСКИ     и 

• ПЕТАР НЕЧОСКИ 
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  Член   2 

 За  членови во Училишниот одбор на  ОМУ „Методи Патче“- Охрид се именуваат: 

• КАТЕРИНА ЦАНОСКА- ВЕРУШЕСКА    и 

• ЦАРЕВА ЦВЕТАНОСКА 

 

Член 3  

 Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 3 години. 

 

Член 4  

 Оваа oдлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

 

Број 08-762/7                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

         З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ С.ВЕЛГОШТИ 

 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУ „Живко Чинго“ с.Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

 

Број 09-762/8                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                           Градоначалник 

О х р и д                                                                            д-р  Јован Стојаноски, с.р. 

 

 

  Врз основа нa член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр. 

103/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16 и 67/17) член 36  став 1 точка  5 од Законот за локална самоуправа  

(„Службен весник на РМ“  бр.5/02)  и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  29.01.2018 година донесе: 
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О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ  ОД УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА  

ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ с.ВЕЛГОШТИ 

 

 

Член   1 

 Се разрешуваат членовите на Училишниот одбор на ОУ „Живко Чинго“ с.Велгошти и 

тоа: 

• ЃОКО  ШИБАКОСКИ   и 

• БИЛЈАНА ЃОРШЕСКА 

  

 

Член   2 

 За  членови во Училишниот одбор на ОУ „Живко Чинго“ с.Велгошти  се именуваат : 

• ТАТЈАНА БУЏАКОСКА  и 

• КАТЕРИНА ТАРАБАКОВА 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите  на Училишниот одбор трае 3 години . 

 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 

  

 

 

Број 08-762/8                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                            Претседател 

О х р и д                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ – ОХРИД 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУ „Христо Узунов“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

Број 09-762/9                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                           Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р Јован Стојаноски,с.р.   
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Врз основа нa член 124 од Законот за основно образование („ Службен весник на РМ“ бр. 

103/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16 и 67/17) член 36 став 1 точка  5 од Законот за локална самоуправа  

(„Службен весник на РМ“  бр.5/02)  и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14),Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден    29.01.2018 година донесе: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ  И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  НА  

ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ - ОХРИД 

 

 

 

Член 1 

 Се  разрешуваат членовите  од Училишниот одбор на ОУ „Христо Узунов“ -Охрид  и тоа: 

• ЃОРГИ БОШАЛЕСКИ    и 

• АЛЕКСАНДАР ПОПОСКИ 

 

Член 2 

 За  членови во Училишниот одбор на ОУ „Христо Узунов “-Охрид се именуваат: 

• МИЛЧО ЈОВАНОСКИ   и 

• ИЛИЕСКА БЛАГИЦА 

 

Член 3  

 Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 3 години. 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

 

Број 08-762/9                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 година                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУ „ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ – ОХРИД 
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУ „Григор Прличев“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

 

Број 09-762/10                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                           Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа нa член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр. 

103/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16 и 67/17) член 36  став 1 точка  5 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“  бр.5/02)  и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 година донесе: 

 

 

   

О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ   ЧЛЕНОВИ  ВО  УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  НА  

ОУ „ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ - ОХРИД  

 

 

Член   1 

          Се разрешуваат членовите  на Училишниот одбор на  ОУ„ Григор Прличев“ -Охрид и тоа : 

• ЕЛЕНА МИТРЕСКА    и 

• ПЕЦЕ СЕРАФИМОВСКИ 

 

Член   2 

 За членови во Училишниот одбор на ОУ „ Григор Прличев“ - Охрид се именуваат : 

• МАЈА СТОЈКОСКА      и 

• КАТЕ БУЈАРОСКА 

 

Член 3 

Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 3 години. 

 

 

 Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

Број 08-762/10                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

29.01.2018 год.                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

                                                       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУ „ БРАТСТВО - ЕДИНСТВО“  -ОХРИД 

 

 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУ „ Братство - единство“  -Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

 

Број 09-762/11                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

 

Врз основа нa член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр. 

103/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16 и 67/17) член 36  став 1 точка  5 од Законот за локална самоуправа  

(„Службен весник на РМ“  бр.5/02)  и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден    29.01.2018 година донесе: 

 

   

О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ  ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА ОУ „ БРАТСТВО - ЕДИНСТВО“  - ОХРИД  

 

 

Член   1 

 Се разрешуваат  членовите  на Училишниот одбор  на  ОУ „Братство - единство“ - Охрид  

и тоа: 

• НАУМ БАБАЧЕ   и 

• ЏАНЕР ИСМАИЛ  

   

Член 2 

 За  членови во Училишниот одбор  на  ОУ „Братство-единство“- Охрид  се именуваат: 

• СУАРТА АМЕТИ   и 

• ГОРАН СЕКУЛОСКИ 
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Член 3 

Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 3 години. 

 

 

 Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

 

Број 08-762/11                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУ „КOЧО РАЦИН“- ОХРИД 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУ „Кoчо Рацин“- Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

 

Број 09-762/12                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

 

Врз основа нa член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр. 

103/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16 и 67/17)  член 36  став 1 точка  5 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“  бр.5/02)  и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

 НА ОУ „KOЧО РАЦИН“- ОХРИД 
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Член   1 

 Се разрешуваат членовите од Училишниот одбор  на ОУ „Кочо Рацин“- Охрид  и тоа: 

• ЛАЗЕ СТАВРЕСКИ    и 

• ТОШО БАЛУКОСКИ 

 

Член   2 

 За членови  во Училишниот одбор  на ОУ „Кочо Рацин“ - Охрид  се именуваат: 

• ЛИДИЈА НЕДАНОСКА   и 

• ДАНИЦА НАСТОСКА 

 

Член 3 

Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 3 години. 

 

 

 Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

Број 08-762/12                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                         Живка Ангелоска,с.р.    

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ С. ПЕШТАНИ 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУ „Св.Наум Охридски“ с. Пештани, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

 

Број 09-762/13                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р. 

 

   

 

Врз основа нa член 124 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ бр. 

103/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16 и 67/17) член 36  став 1 точка  5 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид 
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(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден    29.01.2018 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ  И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

 НА ОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ с. ПЕШТАНИ 

 

 

Член   1 

 Се  разрешуваат членовите  од Училишниот одбор на  ОУ „Св.Наум Охридски“  

с. Пештани и тоа: 

• ДРАГАН ТРЕНЕСКИ  и 

• РИСТО ТАЛАМАНОСКИ 

 

Член   2  

За  членови во Училишниот одбор на  ОУ „Св.Наум Охридски“ с. Пештани  се именуваат: 

• МАРИЈА СТОЈОСКА   и 

• ВАСКА ПАЛОСКА 

 

     Член 3  

Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 3 години. 

 

 

Член  4 

 Оваа oдлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

 

Број 08-762/13                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 година                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ – ОХРИД 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 
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Број 09-762/14                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                           д-р  Јован Стојаноски,с.р. 

   

 

Врз основа нa член 88 од Законот за средно образование („Сл. весник на РМ“ бр.44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29,02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 

92/08, 33/10, 116/10,156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16 и 67/17),член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на 

РМ“ бр 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 29.01.2018 година донесе: 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ  ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА  OЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД 

 

 

Член 1 

 Се разрешуваат членовите од Училишниот одбор  на  OЕМУЦ „Св.Наум Охридски“- 

Охрид и тоа:   

• НИКОЛА СРБИНОСКИ 

• АЦКО МИТРЕСКИ  и 

• AНА ЦВЕТАНОСКА   

 

Член 2 

 За членови во Училишниот Одбор  на  OЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ - Охрид  се 

именуваат: 

• БЛАГОЈА РИСТЕСКИ 

• ЗОРАН МИХАЈЛОВСКИ  и 

• ПАВЕЛ ПОПОСКИ 

 

Член 3  

Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 4 години. 

 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

 

Број 08-762/14                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОСУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – ОХРИД 

 

       
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и именување членови од  Училишниот 

одбор на ОСУ „Св. Климент Охридски“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

Број 09-762/15                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                           д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа нa член 88 од Законот за средно образование  („Сл.весник на РМ“ бр. 44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29,02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 

92/08, 33/10, 116/10,156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16 и 67/17),член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на 

РМ“ бр 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  29.01.2018 година донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР   

НА  OСУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се разрешува членот на Училишниот одбор на  OСУ „Св.Климент Охридски“ - Охрид 

поради неактивност во учеството во работата на Училишниот одбор 

• КАТEРИНА МИТРЕСКА 

 

 

Член 2 

За член во Училишниот одбор на  OСУ „Св.Климент Охридски“ -Охрид  се именува 

• БИЛЈАНА АТАНАСОВСКА 

 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 4 години . 
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Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

Број 08-762/15                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                      Живка Ангелоска,с.р.      

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

        З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ОУТУ „ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ – ОХРИД 

 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на ОУТУ „ Ванчо Питошески“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

 

Број 09-762/16                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                          д-р Јован Стојаноски,с.р   

 

 

 

Врз основа нa член 88 од Законот за средно образование  („ Сл.весник на РМ“ бр. 44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29,02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 

92/08, 33/10, 116/10,156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16 и 67/17),член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на 

РМ“ бр 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 29.01.2018 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ  ВО  УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

НА  OУТУ „ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ - ОХРИД 

 

 

Член 1 

 Се разрешуваат членовите на Училишниот одбор на  ОУТУ „ Ванчо Питошески“ - Охрид  

и тоа: 
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• БИЛЈАНА ТРАЈАНОСКА 

• МЕТОДИЈ СМАЌОСКИ  и 

• ТРАЈАН АНГЕЛЕСКИ 

 

Член 2 

 За  членови во Училишниот одбор на  ОУТУ „ Ванчо Питошески“ -Охрид  се именуваат: 

• БИЛЈАНА ЈОВАНОСКА 

• ПЕРЕ РИСТЕСКИ   и 

• ЖАРКО ЛАЗOРОСКИ 

     

Член 3 

 Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 4 години . 

 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

Број 08-762/16                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                               Претседател 

О х р и д                                                                 Живка Ангелоска,с.р.          

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

                       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ОД  

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА СРЕДНОТО ОПШТИНСКО СТРУЧНО УЧИЛИШТЕ „СВЕТИ КИРИЛ И 

МЕТОДИЈ“ – ОХРИД 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  разрешување и  именување членови од  Училишниот 

одбор на Средното општинско стручно училиште „Свети Кирил и Методиј“ – Охрид, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

 

Број 09-762/17                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                       Градоначалник 

О х р и д                                                                           д-р Јован Стојаноски,с.р.   
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Врз основа нa член 88 од Законот за средно образование („Сл.весник на РМ“ бр. 44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29,02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 

92/08, 33/10, 116/10,156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16 и 67/17), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

29.01.2018 година, ја донесе следната: 

 

 

 

     О Д Л У К А 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА СРЕДНОТО ОПШТИНСКО СТРУЧНО УЧИЛИШТЕ 

„СВЕТИ КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - ОХРИД 

 

 

Член   1 

 Се разрешува член на Училишниот одбор на  СOСУ „Свети Кирил и Методиј“ - Охрид 

поради неспоивост на функцијата – советник во Советот на општина Охрид и член во Училишен 

одбор 

• ЛИДИЈА ПЕТКОСКА 

 

Член 2 

За член во Училишниот одбор на  СOСУ „Свети Кирил и Методиј“ -Охрид  се именува: 

• СУЗАНА МАЛЕНКОВА 

 

Член 3 

 Мандатот на членовите на Училишниот одбор трае 4 години . 

 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

Број 08-762/17                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                    Претседател 

О х р и д                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ ОДДЕЛНИ УСЛУГИ ОД ДЕЈНОСТА НА 

ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД ВО  ДЕЛ ОД ПРОСТОРИИТЕ  НА ПОДРАЧНОТО УЧИЛИШТЕ 

РАЧА ПРИ ОУ „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ – ОХРИД 
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за организирање одделни услуги од дејноста на ЈОУДГ 

„Јасна Ристеска“ - Охрид во  дел од просториите  на Подрачното училиште Рача при ОУ „Григор 

Прличев“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

29.01.2018 година. 

 

 

Број 09-762/18                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                            д-р Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа на член 66 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ бр.23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17), член 36 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/2002) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. 

гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 год. ја донесе следната: 

 

 

       О Д Л У К А 

ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ ОДДЕЛНИ УСЛУГИ  ОД ДЕЈНОСТА НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - 

ОХРИД ВО  ДЕЛ ОД ПРОСТОРИИТЕ  НА ПОДРАЧНОТО УЧИЛИШТЕ РАЧА ПРИ ОУ 

„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ - ОХРИД 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид да организира 

одделни услуги од својата дејност во дел од просториите на Подрачното училиште Рача при ОУ 

„Григор Прличев“-Охрид, согласно стандардите и нормативите за вршење на дејноста. 

 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“. 

 

 

 

Број 08-762/18                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                               Претседател, 

О х р и д                                                                                 Живка Ангелоска, с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ МЕРКИ ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА 

ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за спроведување мерки за субвенционирање на трошоци за 

комунални услуги, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

29.01.2018 година. 

 

 

 

Број 09-762/19                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р Јован Стојаноски,с.р.   

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ “бр.5/02), 

член 11, 12 и 214 став 2 од Законот за социјална заштита (,,Сл.весник на РМ” бр.79/09; 36/2011; 

51/2011; 166/2012; 15/2013; 79/2013; 164/2013; 187/2013; 38/2014; 44/2014; 116/2014; 180/2014; 

33/2015; 72/2015; 104/2015; 150/2015; 150/2015; 173/2015; 192/2015 и 30/2016) и член 18 став 15 

од Статутот на општина Охрид (,,Службен гласник на општина Охрид” бр.8/07, 01/08, 10/10, 

05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седница одржана на ден 29.01.2018 година ја 

донесе следната:  

 

О Д Л У К А 

ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ МЕРКИ ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ТРОШОЦИ ЗА 

КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

 

Член 1 

      Со оваа одлука, од страна на Општина Охрид се обезбедува правото на остварување на 

социјална заштита на граѓаните, од средствата на буџетот на Општина Охрид, во облик на 

спроведување мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги за граѓаните кои се 

изложени на социјални ризици. 

     Субвенционирањето на трошоците за комунални услуги, се однесува за периодот од 

01.01.2018 година, заклучно со 31.12.2018 година. 

     Со оваа одлука се утврдуваат компонентите, корисниците, критериумите и постапката за 

спроведување на мерките. 

Член 2 

      Вкупниот износ на субвенција ќе изнесува 670,00 денари месечно за секој корисник на 

субвенцијата и ќе биде составен од следните четири компоненти: 

• Покривање на трошоците за потрошена вода за пиење до 320 денари за секој 

корисник на услугата, односно на субвенцијата; 

• Покривање на трошоците за спроведување на отпад до 150 денари за секој корисник 

на услугата, односно на субвенцијата; 

• Покривање на трошоците за одведување отпадни и атмосферски води до 150 денари 

за секој корисник на услугата, односно на субвенцијата     и 

• Покривање на трошоците за плаќање на гробна такса-гробарина до 50 денари за секој 

корисник на услугата, односно на субвенцијата. 
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Член 3 

           Субвенционирање од средствата на буџетот на Општина Охрид ќе можат да  користат 

лицата кои имаат статус на: 

• Корисник на социјална помош или 

• Корисник на постојана парична помош или 

• Невработен подолго од 12 месеци, а доколку корисникот е во брак, тогаш и 

неговиот брачен другар да е невработен . 

Услов за горенаведените категории е: корисниците и нивните брачни другари да бидат 

пријавени во Агенцијата за вработување на РМ и активно да бараат работа; заедно со брачниот 

другар да не оствариле приходи поголеми од 84.240,оо денари во 2017 год. и да не поседуваат 

друг имот освен оној во кој живеат; 

• Лица кои имаат најмалку 70% степен на инвалидитет или тешка болест, односно 

нивниот брачен другар или друг член на семејство е со инвалидитет од најмалку 70% 

или има тешка болест 

Како тешка болест во оваа категорија се подразбираат малигни или церебрално- 

васкуларни заболувања или други тешки заболувања 

Доколку се пријават повеќе од 150 лица , со статус на лица кои имаат најмалку 70% 

степен на инвалидитет или тешка болест, односно нивниот брачен другар или друг член на 

семејството е со инвалидитет од најмалку 70% или има тешка болест, во тој случај услов за оваа 

категорија на корисници е: во 2017 година заедно со брачниот другар да не остваруваат приходи 

поголеми од 84.240,оо денари. 

Член 4 

         Се утврдува дека сите категории на граѓани утврдени во член 3 од оваа одлука, 

субвенционирањето ќе можат да го користат доколку комулативно ги исполнуваат следните 

критериуми: 

• Да се државјани на Република Македонија 

• Да се жители на општина Охрид 

• Да се корисници на Услуги од: МЈП „Проаква“ или ЈП „Охридски комуналец“ или ЈП 

„Нискоградба“ или ЈП „Градски гробишта“ 

• Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални услуги. 

 

Член 5 

Врз основа на оваа одлука, за корисниците на субвенцијата ќе се одлучува со Решение, по 

претходно спроведена постапка на јавно огласување, прибирање на барања и обработка на 

истите. 

Максималните износи од член 2 на оваа одлука, за секој корисник на комуналните 

услуги, односно на субвенцијата ќе бидат исти и ќе бидат фиксни, односно нема да зависат од 

месечните трошоци за секој корисник одделно. 

 

Член 6 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник 

на општина Охрид” 
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Број 08-762/19     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 година            Претсеадтел 

О х р и д        Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

         З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ ШТАБ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за формирање штаб за заштита и спасување, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

 

Број 09-762/20                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                       Градоначалник 

О х р и д                                                                          д-р Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/2007, 01/08, 

10/10, 5/11, 9/14 и 14/14), а во врска со член 34 став 2 и член 94 од Законот за заштита и 

спасување („Сл.весник на РМ“ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 

), Уредбата за видот, големината и организирањето на силите за заштита и спасување („Сл. 

весник на РМ“ бр.12/06), како и Одлуката за утврдување на персоналниот и материјалниот 

состав на силите за заштита и спасување („Сл.весник на РМ“ бр.124/06 и 34/10), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 година, ја донесе следната: 

 

 

ОДЛУКА 
ЗА ФОРМИРАЊЕ ШТАБ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ   

 

 

                                                                        Член 1  

Се формира Штаб за заштита и спасување на општина Охрид. 

 

 

                                                                         Член 2  

Во состав на Штабот за заштита и спасување на општина Охрид влегуваат следните 

единици:   

1. Универзална единица за заштита и спасување во јачина на ВОД; 

2. Просторна специјализирана единица за комунални работи во јачина на ВОД; 
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3. Просторна специјализирана единица за прва медицинска помош во јачина на 

ОДДЕЛЕНИЕ и 

4. Просторна специјализирана единица за противпожарна заштита во јачина на 

ОДДЕЛЕНИЕ. 

 

                                                           Член 3  

         Општинскиот штаб за заштита и спасување ќе биде во состав:  

1. Сашо Ставрески........................................................................Командант на ОШЗС 

2. Томе Наневски.............................................................................Началник на ОШЗС 

3. Љупчо Танески ...........................Помошник на началникот за оперативни работи  

4. д-р Милчо Стефаноски......Помошник на началникот за прва медицинска помош 

5. Серафим Булоски..............Помошник на началникот за згрижување и евакуација 

6. Ѓурчиноски Љупчо...............Помошник на началникот за заштита и спасување 

од пожари 

7. Илче Каневчев......Помошник на началникот за заштита и спасување од поплави  

8. Наташа Смилеска.............................................................Извршител-администратор 

9. Илија Настоски......................................................................................Курир – возач 

10. Игор Целески.........................................................................................Курир – возач    

 

                                                                          Член 4    

Со влегувањето во сила на оваа одлука, престанува да важи Одлуката на Советот на 

општина Охрид за формирање Штаб за заштита и спасување бр.08-13022/6 од 23.09.2015 година.   

 

 

                                                                         Член 5 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Охрид“. 

 

 

 

Број 08-762/20                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                         Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА 

МАТЕРИЈАЛНО- ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2018 ГОДИНА 
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за одобрување финансиски средства за материјално- 

финансиска поддршка на спортски клубови на подрачјето на општина Охрид за 2018 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

 

Број 09-762/21                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,,бр 5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид (,,Службен гласник на општина Охрид, бр.8/07, 01/08, 

10/10, 05/11, 09/14,14/14 ),Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 

година, ја донесе следната : 

 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА МАТЕРИЈАЛНО- ФИНАНСИСКА 

ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА    ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2018 

ГОДИНА 
 

 

Член 1 

Се одобруваат  финансиски  средства за материјално-финансиска поддршка на спортски 

клубови на подрачјето на Општина Охрид за 2018 година и тоа на : 

                  -Ракометен клуб „Охрид 2013“ АД Охрид, средства во висина од 4.500.000,оо денари 

         -Градски фудбалски клуб „Лихнидос“ - Охрид, средства во висина од 600.000,оо 

денари. 

Член 2 

         Се задолжуваат  правните субјекти од член 1 на оваа одлука да поднесат извештај за 

реализација на одобрените средства. 

 

Член  3 

       Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

општина Охрид “. 

 

 

Број 08-762/21     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 година            Претседател 

Охрид                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

                                                           З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕДЛАГАЊЕ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЧИНАРИТЕ ВО 

ПОШИРОКОТО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ ВО ОПШТИНА ОХРИД И КОЧЕЏИКОТ ВО ДВОРОТ НА 

ЦРКВАТА СВ.БОГОРОДИЦА ПЕРИВЛЕПТА  ВО КАТЕГОРИЈА - СПОМЕНИК НА ПРИРОДАТА 
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за предлагање за прогласување на чинарите во 

поширокото градско подрачје во општина Охрид и кочеџикот во дворот на црквата 

Св.Богородица Перивлепта  во категорија - споменик на природата, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

 

Број 09-762/22                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на Општина Охрид“ бр.8/07, 1/08, 10/10, 5/11, 9/14, 14/14), член 94, став 1 од 

Законот за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/04, 14/06, 

84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16), Советот на општина 

Охрид, на седницата одржана на ден  29.01.2018 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕДЛАГАЊЕ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЧИНАРИТЕ ВО ПОШИРОКОТО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ ВО 

ОПШТИНА ОХРИД  И КОЧЕЏИКОТ ВО ДВОРОТ НА ЦРКВАТА СВ.БОГОРОДИЦА ПЕРИВЛЕПТА  ВО 

КАТЕГОРИЈА - СПОМЕНИК НА ПРИРОДАТА 

 

 

Член 1 

СЕ ПРЕДЛАГА прогласување на чинарите (Platanus orientalis) на локалитетите:    

Кошишта, Воска, во Горна влашка маала, пред зградата на Црвен крст, пред зградата на 

Здружение  на пензионери  и на крстосницата на ул.„Јане Сандански“ и Бул.„Туристичка“; како 

и кочеџикот (Seltis Australis) во дворот на црквата Св.Богородица Перивлепта, во категорија III 

на заштитени подрачја - „Споменици  на природата“. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа одлука се елаборатите за валоризација, санација и ревитализација на 

гореспоменатите стебла. 

Член 3 

Оваа одлука  ќе се достави до надлежното Министерство  за животна средина и 

просторно планирање, заради отпочнување на постапката за прогласување - „Споменици  на 

природата“. 

Член 4 

Оваа одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник 

на општина Охрид“. 

 

Број 08-762/22     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 година           Претседател 

Охрид        Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

                                                        З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2018 ГОДИНА 

  

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за поставување урбана опрема на подрачјето на 

општина Охрид за 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 29.01.2018 година. 

 

 

Број 09-762/23                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                              д-р Јован Стојаноски,с.р.   

 

 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2018  ГОДИНА  

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 

1.Вовед 

 

Со оваа Програма се утврдува потребата од поставување урбана опрема и се уредуваат 

бројот,видот и големината на урбаната опрема, условите за поставување, како и локациите и 

објектите на кои можат да се постават истите.  

Урбаната опрема се планира да се постави на јавни површини на градежно изградено и уредено 

земјиште, без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот 

во градското подрачје на Охрид, како и надвор од градот на подрачјето на општина Охрид. 

Согласно одредбите од Законот за градење, урбана опрема дефинирана со овој член се смета: 

опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, храна, 

сладолед,телефонски говорници,  автобуски постојки, типски објекти за обезбедување кои се во 

функција на дипломатско-конзуларни претставништва, на објекти на државната управа и на 

резиденцијални објекти, опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, јавни 

санитарни јазли, тераси со и без настрешници,платформи за разни манифестации  на копно и на 

водна површина, покриени и непокриени шанкови, пливачки објекти,паркинзи во функција на 

објекти на органите на државната управа и на објекти на општините, рекламни и информативни 

паноа, детски игралишта, настрешници кои се поставуваат на јавна површина, фонтани, чешми, 

клупи  и  корпи за отпадоци.  

Годишната програма за поставување урбана опрема во општина Охрид за 2018 година се состои 

од текстуален и графички дел. 

 

2.ВИДОВИ УРБАНА ОПРЕМА 

 

2.1. Урбана опрема за продажба 
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2.1.1. Храна 

 

Планирани се локации за поставување на унифицирана урбана опрема за продажба на храна 

(тезги со димензии 2.00 м х 1.00 м) кои се прикажани во графичкиот прилог бр.1 -шема на 

површини за поставување урбана опрема: 

• Презентирана унифицирана урбана опрема за продажба на храна графички прилог бр.3  - 

шема на површини за поставување  урбана опрема (Дел 2) 

• Презентирана унифицирана урбана опрема за продажба на храна графички прилог бр.7 - 

шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 6)  

2.1.2.  Мини-пазари 

 

Планирани се локации за поставување на унифицирана урбана опрема за продажба на храна – 

мини-пазари (со површина до 100 м2) надвор од Градскиот пазар, кои се прикажани во 

графичкиот прилог бр.1 - шема на површини за поставување урбана опрема: 

• Графички прилог бр.31 – шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 30) на 

улица „Сирма Војвода“ на паркингот кај Медицински центар. 

Други локации за поставување на унифицирана урбана опрема за продажба на храна  - мали 

пазари (зелени) кои се планирани, а не се презентирани во графички прилог бр.1  - шема на 

површини за поставување урбана опрема, се предвидени во туристичкиот комплекс Свети 

Стефан, во туристичката населба Лагадин и во село Пештани. 

 

2.1.3. Сувенири 

 

Во графичкиот прилог бр.1 – шема на површини за поставување урбана опрема планирана е 

унифицирана урбана опрема за продажба на сувенири (означени 16 тезги со димензии 2.00 м. х 

1.00 м., во графички прилози бр.7,12,14 и бр.18 – шема на површини за поставување  урбана 

опрема (Дел 6), (Дел 11), (Дел 13) и (Дел 17) и тоа: 

 

• На улица „Македонија“ - 8 тезги, графички прилог бр. 7 – шема  на површини за 

поставување урбана опрема (Дел 6) 

• Во близина на Билјанини извори - 2 тезги,графички прилог бр.7 – шема на површини за 

поставување урбана опрема (Дел 6)  

• На пешачката патека од канал Студенчишта кон х..„ Парк“, графички прилог бр.14 - 

шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 13) 

• Пред  влезот во Плаошник – 4 тезги, графички прилог бр.18 - шема на површини за 

поставување урбана опрема (Дел 17)  

 

Дополнителни локации за поставување на унифицирана урбана опрема за продажба на сувенири 

се предвидуваат на влезот во Градските гробишта, од двете страни на влезот. 

 

2.1.4. Сладолед 

 

• По должина на Кејот планирано е поставување на фрижидери на 10 локации, групирани 

по два на приближно растојание од 70 м, графички прилог бр.7,9 и 10 – шема на 

површини за поставување урбана опрема (Дел 6), (Дел 8) и (Дел 9). 
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• На плоштадот „Крушевска Република“ графички прилог бр.4 – шема на површини за 

поставување урбана опрема (Дел 3). 

• На плоштадот„Св.Климент Охридски“, графички прилог бр. 3 – шема на површини за 

поставување урбана опрема (Дел 2) . 

• На пешачката патека од канал Студенчишта кон х. „Парк“, графички прилог бр.14 – шема 

на површини за поставување урбана опрема (Дел 13). 

2.1.5. Уметнички слики 

 

• На малиот плоштад кај „Долна порта“ – 8 локации за слики, книги, (простор со површина  

4 м2, графички прилог бр.3 – шема на површини за поставување  урбана опрема (Дел 2) 

2.1.6 Книги 

 

• На малиот плоштад кај „Долна порта“ - 4 локации за книги (тезги со површина 4 м2), 

графички прилог бр.3 – шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 2).   

2.1.7 . Цвеќе 

 

• Локации за поставување на унифицирана урбана опрема за продажба на цвеќе се 

предвидуваат на влезот во Градските гробишта, од двете страни на влезот. 

• Во период пред празниците 8 Март и Нова година, унифицираната урбана опрема за 

продажба на цвеќиња, односно честитки и др.треба да се постави на плоштадот 

„Крушевска Република“. 

 

2.2.Автобуски, минибус и комби постојки 

 

Планирани се 75 постојки за автобуси, минибуси и комби, на подрачјето на општина 

Охрид од кои 34 се прикажани во графичкиот прилог бр.1 – шема на површини за поставување 

урбана опрема. Во склоп на постојките да се предвиди и простор за продажба на билети за 

јавен превоз и весници. Предвидени се и постојки на овие локации, кои не се графички 

прикажани: печатница „Коста Абраш“, ХТД „Застава“, четири автобуски постојки во „Радојца 

Новичиќ“, с.Долно Лакочереј, с.Горно Лакочереј, фабрика „Езерка“, „АГП“ („15. 

Корпус“),Градски гробишта, три автобуски постојки во с. Лескоец, Корабица, фабрика „ЕМО“, 

три автобуски постојки во с.Косел, две автобуски постојки во с.Опеница, Прентов мост, „База“, 

с.Вапила, Бараки, Отпад, х. „Метропол“, две автобуски постојки во Лагадин, Елешец, Урвиште, 

две автобуски постојки во с.Пештани, Автокамп Градиште, с.Трпејца, с.Љубаништа, Автокамп 

Љубаништа(на патот), с.Подмоље, Орев, с.Велгошти, (самопослуга), населба Рача, Свети 

Стефан, х.„Гранит“ и др.     

 

2.3. Урбана опрема во функција на туристички, културни и спортски настани 

 

2.3.1. Урбана опрема (забава на отворено) 

• Површина за поставување на реквизити за детско игралиште е планирано на Спортскиот 

центар „Билјанини извори“, графички прилог бр.13 – шема на површини за поставување 

урбана опрема (Дел 12).  
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• Површина за поставување на реквизити за детско игралиште и забава, е планирано 

наспроти х.„Палас“, површина од 100 м2, графички прилог бр.7 – шема на површини за 

поставување  урбана опрема (Дел 6).   

 

2.3.2. Забава на отворен – затворен простор – „балони“  

 

Поставување на „балони“ од импрегнирано платно (прицврстени за теренот), односно 

наткривање на постојните и новопредвидени отворени спортски и рекреативни терени  - 

кошаркарски, ракометни и сл. игралишта и простори во зимски период заради заштита од 

надворешни влијанија.  

Предвидено е наткривање на дел од фудбалското игралиште во УЗ Воска, на игралиштето во 

училиштето во Далјан, на тениските терени во склоп на Спортскиот центар, додека дел од 

дворното место кое се користи за спортски натпревари на Основното училиште „Григор 

Прличев“ веќе е наткриен со „балон“.   

                          

2.3.3.Презентации 

Поставување на унифицирана урбана опрема за време и пред одредени празници, туристички, 

културни и спортски настани како и во период на одржување на разни манифестации и 

презентации  и тоа:          

• На плоштадот „Крушевска Република“, графички прилог бр.4 – шема на површини за 

поставување урбана опрема  (Дел 3). 

 

2.3.4. Терени за фитнес 

 

Поставување на урбана опрема за спорт и рекреација на посетителите, како и за спортски 

настани. 

• Просторот непосредно до брегот на Охридското Езеро и патеката за Горица (пред х. 

„Лебед“) е планиран за терен за фитнес, графички прилог бр.11 – шема на површини за 

поставување  урбана опрема (Дел 10)    

• Просторот непосредно до брегот на Охридското Езеро и патеката за Горица  (плажа 

„Белависта“) е планиран за терен за фитнес, графички прилог бр.35 – шема на површини 

за поставување  урбана опрема (Дел 34)   
 

2.4.Тераси со и без настрешници 

2.4.1. Маси и столови 

Површини на кои се поставуваат маси и столови пред угостителски објекти и простори: 

• тераса димензионирана со ширина од 1 м. е планирана за поставување на еден ред 

маси со по два столови; 

• тераса димензионирана со ширина до 2 м. е планирана за поставување на еден ред 

маси со по четири столови ; 

• тераса димензионирана со ширина до 4 м. е планирана за поставување  на два 

реда маси со по четири столови. 

• тераса димензионирана со ширина до 6 м. е планирана за поставување на три реда 

маси со по четири столови  и 
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• тераса димензионирана со ширина до 8 м. е планирана за поставување на четири 

реда маси со по 4 столови. 

2.5. Платформи и простори за разни манифестации 

• Платформа и простор до 1500 м2 на проширениот Кеј кај пристаништето, 

графички прилог бр.3- шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 2). 

• Платформа и простор до 750 м2 на Кеј „Македонија”  на потегот од завршетокот 

на улица „Дебарца“, графички прилог бр.7 – шема на површини за поставување  

урбана опрема (Дел 6).  

• Резервиран простор за оваа намена е на плоштадот „Крушевска Република“, 

графички прилог бр.4 – шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 3). 

• Платформа до 100 м2 на плоштадот кај „Мини-маркет“ , графички прилог бр.22 – 

шема на површини за поставување  урбана опрема (Дел 21). 

• Платформа до 100 м2 на просторот помеѓу трговскиот центар „Амам“ и 

угостителскиот објект „Летница“. 

2.6. Покриени и непокриени шанкови 

Покриени и непокриени шанкови можат да се постават по барање  на физички и правни лица на 

јавни површини на градежно изградено и уредено земјиште, без притоа да се наруши основната 

намена на просторот  и безбедноста на сообраќајот.  

• Постоен шанк е презентиран на графички прилог бр.7 - шема на површини за 

поставување урбана опрема (Дел 6). 

• Новопланирани шанкови во Спортскиот центар „Билјанини извори“, во 

непосредна близина на тениските игралишта - графички прилог бр.36 – шема на 

површини за поставување урбана опрема (Дел 35) и во близина на отворениот 

пливачки базен, графички прилог бр.12 – шема на површини за поставување 

урбана опрема (Дел 11). 

2.7. Телефонски говорници, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци 

 

Локациите за поставување на телефонски говорници, фонтани, чешми, клупи и корпи за 

отпадоци на целокупната територија на општина Охрид ќе бидат одредени од страна на 

Секторот за урбанизам и управување со градежното земјиште при локалната самоуправа, по 

нивно согледување.  

 

2.8. Јавни санитарни јазли  

 

Во  графичкиот дел на Годишната програма за поставување  урбана опрема определени се 

површини, односно неколку локации за поставување на јавни санитарни јазли: 

- Пред влезот во Плаошник, графички прилог бр.18 – шема на површини за поставување  

урбана опрема (Дел 17). 
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- Паркингот пред влезот во „Горна порта“, графички прилог бр.18 – шема на површини за 

поставување  урбана опрема (Дел 17). 

- Во близина на Веслачкиот клуб покрај каналот, графички прилог бр.11 – шема на 

површини за поставување  урбана опрема (Дел 10). 

- Покрај пешачката патека канал Студенчишта  - х. „Парк“, графички прилог бр.35  - шема 

на површини за поставување урбана опрема (Дел 34). 

- На површината помеѓу трговскиот центар „Амам“ и угостителскиот комплекс „Летница“ 

на проширениот плоштад (пониско ниво на улица „Македонски просветители“) графички 

прилог бр.4 – шема на површини за поставување  урбана опрема  (Дел 3).      

- Во Спортскиот центар „Билјанини извори“ во близина на паркингот,графички прилог 

бр.12 – шема на  површини за поставување  урбана опрема (Дел 11).    

По потреба при одржување на јавни презентации,манифестации и сл., можно е поставување на 

јавни санитарни јазли и на други површини.  

 

2.9. Рекреативно – авантуристички парк 

 

Планирана површина за поставување на реквизити за рекреативно – авантуристички парк е 

презентирана во графички прилог бр.16 – шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 

15) над плажа „Лабино“.  

 

2.10. Детски игралишта 

 

Површини за поставување на реквизити за детски игралишта се планирани на  21 локација на 

територијата на општина Охрид од кои 13 се презентирани во графички прилог бр.1 – шема на 

површини за поставување урбана опрема. 

Планирани локации за детски игралишта, надвор од графичкиот прилог се : во с.Лакочереј   - 

кошаркарско игралиште,  с.Велгошти – кошаркарско игралиште, Воска – кошаркарско 

игралиште, с.Лескоец – фудбалско игралиште, ул.„Бистрица“ – кошаркарско игралиште, жолти 

згради-„Инфел“ – кошаркарско игралиште, „Пере Тошев“ – кошаркарско игралиште, ул. 

„Кленоец“- кошаркарско игралиште, Центар - кошаркарско и ракометно игралиште и „Радојца 

Новичиќ“.    

 

2.11. Рекламни и информативни паноа 

 

Рекламните и информативни паноа можат да се постават на слободни површини, каде не сметаат 

на пешачката комуникација. Микролокациите за нивно поставување се дадени во графичките 

прилози (96 локации). 

 

2.12. Туристички инфо-центри 

 

Со цел на посетителите и туристите на градот Охрид и поширокото опкружување да им се 

обезбеди  полесен пристап до информации за целокупната туристичка понуда предвидени се 

локации за туристички инфо-центри на повеќе пунктови на територијата на градот Охрид, како 

и во поширокото опкружување на влезните магистрални правци М-4 и М-5 и регионалните 

патни правци што водат во Охрид. 

Локации за поставување на овие туристички инфо-центри : 

• Влезот на Охрид од страна на магистралниот пат М-4 на десната страна на булевар 

„Туристичка“ после клучката на земјиште сопственост на РМ  (Комплекс сино- бели 

згради), графички прилог бр.15 - шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 

14). 
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• Пред влезот во Пошта Охрид, на аголот на ул.„Партизанска“ и ул.„Македонски  

просветители“, графички прилог бр.15 - шема на површини за поставување урбана 

опрема (Дел 14).  

 

Условите за нивно фунционирање и поставување (добивање дозвола за користење на просторот, 

уредување, изградба на паркинг-простор, довод на електрична енергија, санитарен чвор, довод 

на вода и слично) ќе ги дефинира ЕЛС – Охрид. 

За полесен и побрз пристап до овие инфо-центри, треба да се постават соодветни знаци 

(инфоелементи) и патокази со цел тие да бидат обележани и лесно достапни. 

 

2.13.   Културни инфо-центри 

Со цел на посетителите и туристите на градот Охрид и поширокото опкружување да им се 

обезбеди полесен пристап до информации за недвижното културно наследство, културно- 

историските споменици и сл. поставени се културни инфо-центри: 

• На почетокот на Кејот, покрај пристаништето, графички прилог бр.3 - шема на површини 

за поставување урбана опрема (Дел 2). 

• Површина помеѓу трговскиот центар „Aмам“ и угостителскиот комплекс „Летница“ – 

графички прилог бр.4 – шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 3).   

• На плоштадот „Крушевска Република“, графички прилог бр.4  - шема на површини за 

поставување урбана опрема (Дел 3). 

 

2.14.  Информативни екрани на допир   

За подобра информираност на посетителите на градот Охрид со содржините кои се нудат, се 

јавува потреба од поставување на информативни екрани на допир  на повеќе локации. Дел од 

нив се веќе поставени на атрактивни локации на територијата на градот Охрид и веќе 

функционираат, но по целосното согледување и исполнување на соодветни услови за нивно 

функционирање (обезбедување дозвола, довод на електрична енергија, мерки за заштита на 

апаратот и слично) можат да се постават и дополнителни екрани на допир.   

2.15. Површини за подвижна урбана опрема 

Површини за поставување - паркирање на подвижна урбана опрема – превозни средства кои не 

ја загадуваат околината за рекреација и разгледување на градот (велосипеди на четири тркала, 

подвижен паб и сл.)  

2.16. Велосипедски терминали 

 

Локации за поставување на велосипедски терминали – покриени, кои ќе се користат за превоз од 

еден терминал до друг се планирани: 

• На северозападниот дел од паркот на аголот помеѓу улицата „Македонски просветители“ 

и Кеј „Македонија“ , графички прилог бр. 7  - шема на површини за поставување  урбана 

опрема (Дел 6) до културниот инфо-центар. 

• Непосредно до мостот на влезот во каналот - графички прилог бр.11 - шема на површини 

за поставување  урбана опрема  (Дел 10) 

• Автобуска станица – графички прилог бр.26 - шема на површини за поставување  урбана 

опрема (Дел 25)  

• Кај плоштадот „Мини-маркет“, графички прилог бр.22 – шема на површини за 

поставување урбана опрема (Дел 21) 
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2.17. Рампи и наплатни пунктови 

 

Локации за поставување на рампи за моторни возила (влезни и излезни) со цел регулирање на 

сообраќајот во најфреквентните делови на Охрид, стариот дел на градот и централното градско 

подрачје покрај брегот на Охридското Езеро, како и наплатни пунктови за паркирање моторни 

возила се предвидени:   

• Двојна рампа (влезна и излезна)  кај Капетанијата  на улица „Коста Абраш“ 

• Двојна рампа (влезна и излезна) кај супермаркетот „Тинекс“ на улица „Македонски 

просветители“, како и наплатен пункт. 

• Двојна рампа (влезна и излезна) кај кафетеријата „Дак“ на Кеј „Македонија“. 

• Двојна рампа (влезна и излезна) кај кафетеријата „Конект“ на улица „Кузман Јосифоски“. 

• Двојна рампа (влезна и излезна) на улица „Ванчо Николески“, како и наплатен пункт. 

• Двојна рампа (влезна и излезна) на улица „АСНОМ“, како и наплатен пункт. 

• Двојна рампа (влезна и излезна) кај  „Горна порта“  на улица  „Кирил и Методиј“ 

2.18. Банкомати 

 

Локациите, односно објектите каде ќе може да се постават банкомати по барање на правни лица 

ќе ги одреди Секторот за урбанизам и управување со градежното земјиште при локалната 

самоуправа, по нивно согледување. 

 

2.19. Јарбол пред конзуларни претставништва 

 

Локациите каде ќе може да се постават јарболи со знаме на државите кои отвориле или ќе 

отворат конзуларни претставништва во Охрид по нивно барање ќе ги одреди Секторот за 

урбанизам и управување со градежното земјиште при локалната самоуправа, по нивно 

согледување.     

 

2.20. Светиклиментов парк  

 

Планирана површина за уредување простор за Светиклиментов парк и поставување соодветна 

опрема е презентирана во графички прилог бр.16 – шема на површини за поставување  урбана 

опрема  (Дел 15) 

 

3.ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  УРБАНА ОПРЕМА  
  

3.1.  При организација на површините за поставување  урбана опрема особено се внимава да не 

се наруши основната намена во просторот и безбедноста во сообраќајот ( да не се поставува 

опрема што ќе претставува бариера при движење на пешаците – дополнителни маси, корита за 

цвеќа, рекламни паноа, стаклени прегради, пластични прегради и слично).  

 

3.2. Урбаната опрема на јавните пешачки површини не треба да претставува архитектонска 

бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот  на пешаците, а особено на лицата со 

инвалидност со колички. 

 

3.3.  Се овозможува времено поставување  урбана опрема во ноќните часови во стариот дел на 

Охрид - по Кејот кај пристаништето, х. „Александрија“ и други угостителски објекти (во време 

на забрана на сообраќај на моторни возила  - сообраќаен режим од 22 часот до 5  часот). 
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3.4. Површината ангажирана за поставување урбана опрема може да се наткрие со онзолна 

тенда, чадор односно настрешница на јавната површина, кои ќе бидат поставени во граници на 

дозволената површина означена во графичкиот прилог, но не се дозволува затворање на 

просторот со стаклена преграда, пластични прегради и сл. за да не дојде до нарушување на 

безбедноста во движењето на пешаците.  

Димензиите на настрешниците ќе се дефинираат и определат со изработката на идејниот проект  

за поставување на урбаната опрема. Неговото утврдување и заверка ќе биде услов за добивање 

одобрение за поставување урбана опрема. 

 

3.5. Површините предвидени за поставување на урбаната опрема на јавните површини во 

графичкиот прилог се ориентациони, а точно ќе се дефинираат и определат со изработката на 

идејниот проект за поставување на урбаната опрема. Неговото утврдување и заверка ќе биде 

услов за добивање одобрение за поставување урбана опрема.Дел од опремата може да биде 

поставена и на површина во сопственост на физичко или правно лице, но со претходна нивна 

согласност. 

 

    3.6. 

• Површините за поставување маси  и столови пред новоотворените објекти и простории 

по Кејот „Македонија“, треба да биде на тротоарот за 2.0.м повлечена од коловозната 

лента, за да се овозможи непречено движење на пешаците. 

• Растојанието помеѓу поставената урбана опрема (маси и столови)  на преминот од улица 

„Св.Климент Охридски“ кон Плоштадот (помеѓу угостителските објекти „Летница“ и 

„Милениум“), да не биде помало од 8.0 м. 

• Растојанието помеѓу поставената урбана опрема (маси и столови) на улица 

„Самуилова“да биде контролирано(согласно шемата),за да се обезбеди непречена 

комуникација кон стариот дел на градот.  

 

3.7. Урбаната опрема се поставува по добиено одобрение за поставување  урбана опрема. 

Договорите за поставување маси и столови со и без настрешници ќе се склучуваат еднаш 

годишно, за рок за кој барателот поднесол барање.   

 

3.8. Со одобрението за поставување урбана опрема се утврдуваат условите, начинот и рокот за 

поставување и отстранување на урбаната опрема. 

 

3.9. Одобрението за поставување урбана опрема го издава градоначалникот на Општината, по 

утврдување на Програмата од страна на Советот на општина Охрид. 

Контролата над спроведувањето, односно реализацијата на Годишната програма за поставување  

урбана опрема ќе се врши согласно Законот за градење.  

 

Оваа  Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Охрид “. 

 

 

Број 08-762/23     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 година                      Претседател 

О х р и д                Живка Ангелоска,с.р. 

 

 



30.01.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 1                         страна  38 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРЕДЛОГ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА  УЗ.16, ДЕЛ ОД БЛОК 16.1 - ОПФАТ 2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2013–2018 

 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување предлог-детален урбанистички план за  

УЗ.16, дел од блок 16.1 - опфат 2, општина Охрид, плански период 2013–2018, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 година. 

 

 

Број 09-762/24                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                       Градоначалник 

О х р и д                                                                         д-р Јован Стојаноски,с.р. 

 

 

Врз основа на член 11, 22, 24 став 2 и член 25 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/09, 12/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 

163/13 и 42/14), член 123 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник 

на РМ“ бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16),член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 

14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 година, ја донесе 

следнатa: 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРЕДЛОГ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  У.З. 16,  

ДЕЛ ОД БЛОК 16.1 - ОПФАТ 2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2013–2018 

 

 

Член  1 

Се донесува детален урбанистички план за У.З. 16, У.Б. 16.1-опфат 2, КО Велестово, 

Oпштина Oхрид , плански период 2013–2018. 

 

 

Член  2 

 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 0,3635 хa.  

Просторот на планскиот опфат по детален урбанистички план за У.З. 16, У.Б. 16.1-опфат 

2, КО Велестово, Oпштина Oхрид плански период 2013–2018 со граница на опфат: 

- на северозапад по осовина на планирана сервисна улица „Рача 1“ „Се“ ,,16.1“( 

преземена од ГУП на Охрид), поставена на дел од постојна асфалтирана улица до 

пресек со осовината со станбена ,,Ст.1“, поставена на постојна асфалтирана улица и 

по нејзината осовина оди на исток, североисток до пресекот со осовината на 

пристапна улица „Пу.1“ ( источната страна на градот спрема важечкиот ГУП на 

Охрид    (дел од 16.1), поставена на дел од постојна пристапна улица, па по нејзината 
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осовина оди на југ до пресекот со осовината на пешачката  патека и продолжува по 

нејзината осовина на запад. 

 

Член  3 

Деталниот урбанистички план за У.З. 16, У.Б. 16.1 -опфат 2, КО Велестово, Oпштина 

Oхрид, плански период 2013–2018, изработен од „УРБАН“ ДОО Охрид со технички број 01/13, 

од август 2017 г.  содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог  и  

-документациска основа со текстуален дел и графички прилози. 

 

 

Член  4 

Деталниот урбанистички план за У.З. 16, У.Б. 16.1 -опфат 2, КО Велестово, Oпштина 

Oхрид, плански период 2013–2018, се заверува со печат и потпис на претседателот на Советот на 

општина Охрид. 

 

Член 5 

Деталниот урбанистички план за У.З. 16, У.Б. 16.1 -опфат 2, КО Велестово, Oпштина 

Oхрид, плански период 2013–2018, се чува, следи и се реализира во Секторот за урбанизам и 

управување со градежно земјиште.  

 

Член 6  

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

 

Бр. 08/762-24                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                  Претседател 

О х р и д                             Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА 

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА 

НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.3374 КО ОХРИД 4 

 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изменување на одлуката за утврдување потреба од 

донесување урбанистичко-планска документација за усогласување на намената на земјиштето на 

КП.бр.3374 КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

29.01.2018 година. 

 

Број 09-762/25                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                             д-р  Јован Стојаноски,с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 

53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 и 31/16), како и член 2 став 2, 5 и 6 

од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07,01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 

14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.01.2018 година, ја донесе 

следната: 

 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.3374 КО ОХРИД 4 

 

 

Член 1 

Во одлуката со број 08-14999/30 донесена од страна на Советот на општина Охрид на 

ден 05.12.2017 година објавена во “Службен гласник на општина Охрид”  бр.17 од 

06.12.2017 г  одина, во насловот зборовите „Кп.бр.3374“ се заменуваат со зборовите „Кп.бр 

3347“. 

Член 2 

Во одлуката со број 08-14999/30 донесена од страна на Советот на општина Охрид на 

ден 05.12.2017 година објавена во „Службен гласник на општина Охрид“  бр.17 од 06.12.2017 

година, во член 1 после зборовите „Кп.бр“ се брише “3374”, и се заменува со “3347“. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

  

Број 08-762/25                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.01.2018 год.                                                                             Претседател 

О х р и д                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 

 

 

ЈАВНА ОБЈАВА 

 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, објавува 

дека по барањето на соинвеститорите Димитрија Јованоски од Охрид со адреса на ул. Војдан 

Чернодрински бр.4, и САН САЛЕС ДООЕЛ увоз извоз с.Оровник претставувано од управителот 

Радически Богоја, им се одобрува изградба на објект за домување во станбени згради А2 од 

Втора категорија со катност По+П+3+Пк, на ул. Војдан Чернодрински бр.4 во општина ОХРИД 

на Г.П.5.10  на КП бр.КП 15566, КО Охрид 3, согласно извод од ЛУПД за Г.П.5.10 во УЗ 2, УБ 

2.2 донесен со Одлука бр.07-1257/29 од 01.06.2010 год.     

Сопствениците на Кп.бр.15557 во КО Охрид 3, преку информации добиени од АКН Охрид се 

известуваат за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од денот на објавата да 
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дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште  да 

извршат увид во предметот. 

 Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 

достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 

Сектор за урбанизам и управување со 

градежно земјиште 

Помошник-Раководител 

       Бранко Арнаудовски,с.р. 

 

                    ЈАВНА ОБЈАВА  

 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, објавува 

дека по барањето на инвеститорите Никола Спасески и Климентина Спасеска, двајцата со адреса 

на ул. „Н. Наумоски - Борче“ бр. 25, Струга, им се одобрува надградба на семејна куќа на ул. 

„Ариф Мустафа“ 9Ц, Охрид на КП бр.14231 КО Охрид 3.  

Сопствениците на Кп.бр.13073/1 во КО Охрид 3 преку информации добиени од АКН 

Охрид се известуваат за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од денот на 

објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште  

да извршат увид во предметот 

 Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 

достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 
Сектор за урбанизам и управување со 

градежно земјиште 

Помошник-Раководител 

Бранко Арнаудовски,с.р. 

  

   ЈАВНА ОБЈАВА  

 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, објавува 

дека по барањето на  инвеститорот ЗОРА ДОО ОХРИД со седиште на ул.15 ти Корпус бр.2А 

Охрид, му се одобрува изградба на Б5-хотелски комплекс, на Г.П.1 во КО Коњско Општина 

Охрид на КП бр. 2617/1 и КП.бр.2618/1 во КО Коњско, со катност По+Пр+2, согласно Извод од 

АУП за Г.П 1 донесен со Решение од Градоначалник бр.19-4416/4 од 24.03.2017 година.   

Сопствениците на Кп.бр.2618/2, Кп.бр.2617/2, Кп.бр.2618/3 и Кп.бр.2617/3 во КО Коњско 

преку информации добиени од АКН Охрид се известуваат за донесеното одобрение и се 

задолжуваат во рок од 15 дена од денот на објавата да дојдат во просториите на Секторот за 

урбанизам и управување со градежно земјиште  да извршат увид во предметот 

 Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 

достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 

Сектор за урбанизам и управување со 

градежно земјиште 

Помошник-Раководител 

       Бранко Арнаудовски,с.р. 

        

   ЈАВНА ОБЈАВА  

 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, објавува 



30.01.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 1                         страна  42 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

дека по барањето  на соинвеститорите Османи Фирдес,  од ул. 7 ми Ноември бр.110 Охрид , и 

Трговско друштво за производство, трговија услуги и градежништво НЕФИ ИК ДООЕЛ увоз-

извоз Охрид со седиште во Охрид ул.Гоце Делчев бр.10 им се одобрува изградба на Семејна 

куќа А1 од Втора категорија, на Кп.бр.10920 КО Охрид 2 со катност Пр+2кат+Пк по извод 

бр.20-14102/2 од 29.09.2016 год.за ДУП за 6та Урбана заедница-опфат 1 Општина Охрид 

донесена со одлука бр.08-6377/3 од 27.04.2016 год. за градежна парцела 3.6 

  Џамтоски Виктор ул.7-ми Ноември бр.116 Охрид сопственик на  Кп.бр11161/2 КО Охрид 

2 Ѓоршоски Дејан ул.Борка Талески бр.11/5 Скопје сопственик на на Кп.бр.11159 КО Охрид 2 , 

Ѓоршоска Ристовка ул.Борка Талески 11/5 Скопје сопственик на Кп.бр.10922/1 КО Охрид 2  и 

Кп.бр.11159  КО Охрид 2 и Османоска Ајиша ул.Железничка бр.103 Охрид сопственик на 

Кп.бр.11161/1 КО Охрид 2 преку информации добиени од АКН Охрид се известува за 

донесеното одобрение и се задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да дојдат во 

просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште  да изврши увид во 

предметот 

 Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 

достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 

Сектор за урбанизам и управување со 

градежно земјиште 

Помошник-Раководител 

       Бранко Арнаудовски,с.р. 

 

                    ЈАВНА ОБЈАВА  

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, објавува 

дека по барањето на соинвеститорите Димитрија Јованоски од Охрид со адреса на ул. Војдан 

Чернодрински бр.4, и САН САЛЕС ДООЕЛ увоз извоз с.Оровник претставувано од управителот 

Радически Богоја, им се одобрува изградба на објект за домување во станбени згради А2 од 

Втора категорија со катност По+П+3+Пк, на ул. Војдан Чернодрински бр.4 во општина ОХРИД 

на Г.П.5.10  на КП бр.КП 15566, КО Охрид 3, согласно извод од ЛУПД за Г.П.5.10 во УЗ 2, УБ 

2.2 донесен со Одлука бр.07-1257/29 од 01.06.2010 год.     

Се повикува и лицето Филевска Атина од Охрид со адреса на ул.В.Влаховиќ бр.18 

сопственик на КП бр.15572/2 и КП бр.15573 во КО Охрид, добиени со допис од АКН Охрид, се 

известува за донесеното одобрение и се задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да 

дојде во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште  да изврши 

увид во предметот. 

 Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 

достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 

Сектор за урбанизам и управување со 

градежно земјиште 

Помошник-Раководител 

       Бранко Арнаудовски,с.р. 

 

 

                    ЈАВНА ОБЈАВА  

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, објавува 

дека по барањето  на соинвеститорите Османи Фирдес,  од ул. 7 ми Ноември бр.110 Охрид , и 

Трговско друштво за производство, трговија услуги и градежништво НЕФИ ИК ДООЕЛ увоз-

извоз Охрид со седиште во Охрид ул.Гоце Делчев бр.10 им се одобрува изградба на Семејна 

куќа А1 од Втора категорија, на Кп.бр.10920 КО Охрид 2 со катност Пр+2кат+Пк по извод 
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бр.20-14102/2 од 29.09.2016 год.за ДУП за 6та Урбана заедница-опфат 1 Општина Охрид 

донесена со одлука бр.08-6377/3 од 27.04.2016 год. за градежна парцела 3.6 

  Спасеска Мира од Австралија сопственик на  Кп.бр10922/1 КО Охрид 2 и на Кп.бр.11159 

КО Охрид 2 преку информации добиени од АКН Охрид се известува за донесеното одобрение и 

се задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да дојдат во просториите на Секторот за 

урбанизам и управување со градежно земјиште  да изврши увид во предметот 

Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 

достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами. 

 

Сектор за урбанизам и управување со 

градежно земјиште 

Помошник-Раководител 

       Бранко Арнаудовски,с.р. 

 


